De Pontificatus Nostri Anno Septimo. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 28. Februarii 1747. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 28. Februarii 1747. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

ASSIGNATIO

Annua præstationis favore Collegii Penitentiariorum Basilicæ Lateranensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

LABORANTIBUS in Vineâ Domini, & Apostolicæ sedis assidue & laudabiliter intervientibus, diurnum denarium non suppeditari, & necessaria ad vitæ sustentationem desesse, minime decet.

Hac tamen propemodum conditione, non sine admiratione ac dolore, nuper accepimus, operam laborumque suum præstare Dilectos Filios Sacerdotes Ordinis Minorum Sancti Francisci Reformatorium nuncupatorum, qui pro demandato sibi Penitentiariorum

riorum Minorum Officio, apud Basilicam nostram Lateranensem in peculiari Collegio simul degentes, excipiendis Sacramentalibus Confessionibus Christifidelium ad eandem Basilicam confluentium incessanter occupantur. Quamvis enim eorum habitations Domus non ita pridem a rec. mem. Decessore Nostro Clemente Papa XII. vereri disjecta, in ampliorem formam a fundamentis extructa fuerit, eam tamen nonnullis adhuc necessariis commoditatibus carere, jam vero ipsius Templum magna, ac dispendiosa reparatione indigere, a ream autem horto destinatum, subterraneis fornicibus, quibus fuscibatur, jamdudum subsidentibus magna ex parte inutilem remansisse cognovimus. Præterea ipsi Religiosi Viri, ut ex relationibus omni fide dignis accepimus, maxima laborantes inopia, in summa rerum omnium angustia vivunt, itaut non modo necessaria Cellarum & Mensæ suppellectilia, sed ipsos pauperes lectos, atque pannosas vestes comparare nequeant, ac sæpe etiam quotidiani cibi defectum sustineant.

Quam

Exemplis
Officium
proprium
non esse
concedendum.

Con gli
tempi si
chiude, che
deve
dare l' Offi-
cio proprio.

Dati nell' anno VII. del Pontificato alli 28. di Febbraio 1746.

Quam ob rem valde mirandum non est, si, qui potissimum sacrarum disciplinarum scientia professione, inter præfati Ordinis Alumnos excellunt, quique, pro sua doctrina, & experientia, in arduis rebus & controversiis, non solum Majori Penitentiario, sed ipsi etiam Apostolicæ Sedi ut alias, utilia, & graviora consilia maxime præbere possent; a suscipiendi hujusmodi Penitentiarii Lateranensis munere, & labore refugiant: Quare quum ad nostram Pastoralem sollicitudinem pertinere censuimus, ut ejusmodi Officia, quæ ad Forum Penitentiarium spectant, non nisi præstantibus in Theologica facultate, & in Sacrorum Canonum scientia versatis, atque probatæ prudentiæ Viris commendentur; æquum præterea censentes prædictorum Dilectorum Fidorum indigentiam paternâ charitate sublevare; quum præsertim novissime accepimus; in præfati Collegii Præsidem deputatum fuisse Religiosum Virum spectata virtute & egregiis dotibus præditum; postquam Orationem in ipsius Collegii Aedibus ad pium domesticum usum Penitentiarii ibi degentium edificandi, & ad sacræ antiquitatis memoriam conservandam, juxta exemplum illius, quod a pluribus sæculis in veteri Penitentiaria videbatur, ornari curavimus; Adiam ipsarum Testa, sumptibus quoque Nostris reparari; Communis foci Conclave, quo a summi molestia liberetur aptari & renovari: novos lectos nova lintamina parari; ipsosque Religiosos Viros in frigore & nuditate, supra quam Franciscana paupertas jubet, laborantes, convenienti amictu operiri mandavimus; majora deinceps Deo adjuvante facturi, ubi consilia Nostra ad ipsius Dei gloriam directa optatum consequantur effectum.

Nunc vero ad annum censum eidem Collegio attributum oculos intendentes, invenimus illum ad quadraginta sexaginta scuta monetæ Romanæ dumtaxat pertinere, quorum trecenta exiguntur ex fructibus duorum Canonicatum ipsius Basilicæ Lateranensis, super quibus hujusmodi Pensiones annuorum scutorum centum quinquaginta pro quolibet, ad ejusdem Collegii favorem, perpetuo reservatæ existunt, alia vero centum sexaginta eidem perfolvantur a Dataria Nostra Apostolica, ad rationem scutorum quadraginta de trimestre in trimestre; ac denique singulis biennii a Capitulo præfate Basilicæ eidem Collegio solvantur scuta quinquaginta monetæ similis, pro Penitentiarii vestituario. Quas porro summas clare patet minime sufficere posse pro alendis decem Fratibus præfatum Collegium constitutibus, & pro aliis Religiosæ Familiæ necessariis expensis sustentendis; quum præterea ob magnam ejusdem Collegii ab Urbis centro distantiam, hœcietiam necessario addendum videatur, ut alius sine Frater Conversus, sive Tertiarius ejusdem Ordinis, pro ipsius Familiæ servitiis inibi alatur, quo excurrente ad quotidianum victum in Urbe comparandum, aliæque negotia pro Religiosorum indigentia explenda, ipsi Sacerdotes Penitentiarii a Sæcularibus curis vacui, toti sint in spirituali Officii pro Animarum salute ipsi imposti muneribus adimplendis.

Quare quum de augendis ejusdem Collegii redditibus sollicitè cogitarem, occurrit Nobis, pro diuturna experientia, quam de rebus ad Officium Penitentiariæ Apostolicæ spectantibus acquisivimus, dum in minoribus existentibus in ipsa Penitentiaria manus Doctorum in Decretis plures annos sustinimus, Sigillatoris munus in eodem Penitentiariæ Officio adesse, cui satis ampla emolumenta attributa dignoscuntur, quæ sane, pro ratione laboris ipsi incumbentis, & pro mensura honorarii, quod aliis ejusdem Penitentiarii Officialibus magis laborantibus constitutum est, justo lautiore communitè reputantur. Dum enim Doctor in Decretis præfatus, aliisque Consultor Theologus, gravissimis assidueque studiis pro ipsius Apostolici Officii servitio occupati, annua scuta monetæ centum nonaginta & octo dumtaxat honorarii titulo singuli percipiunt; prædictus Sigillator, præter annum honorarium scutorum similitum ducentorum nonaginta septem, quod tamen deductis inferiorum Ministrorum salariis ad annua scuta monetæ triginta tria redigitur, alia incerta emolumenta percipit ex expeditionibus minoris gratiæ, ad rationem videlicet obolorum octo pro quolibet Bulla, quæ, ducto calculo per decennium, annua similia scuta constituunt sexcenta quadraginta

quinque: Quod si etiam ratio haberi velit alterius generis, quod in nostris Literis incipientibus: In Apostolicæ Penitentiariæ, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadagesimo quarto, Idibus Aprilis, editis, futuris in posterum Sigillatoribus injunximus: nihilominus apparebit, hujus Officialis emolumenta singulis annis scutorum sexcentorum summam ab omni onere liberam, vel prope attingere, vel etiam superare.

Quapropter æquum judicantes ex suprabundantibus unius Officialis emolumentis aliorum ejusdem Fori & Officii Ministrorum indigentiam sublevare, matura deliberatione præhabita, ac Motu proprio, & ex certa scientia, ut præsertur, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine statuimus, & decernimus, ut eventiente quodcumque hodierni Sigillatoris cessu, vel decessu, ex præfatis emolumentis hujusmodi Officio dudum attributis, annua scuta ducenta monetæ Romanæ de Julii decem pro quolibet scuto detrahatur, ac præfatio Collegio Penitentiarii Minorum Basilicæ Lateranensis perfolvantur; prout Nos ex nunc, prout ex tunc, & contra, hujusmodi annua scuta ducenta a præfati Sigillatoris emolumentis dismembramus, ac de ipsis & super ipsis reservamus, eidemque Collegio perpetuo applicamus, & appropriamus; mandantes pariter ex nunc, prout ex tunc, & contra, omnibus futuris Apostolicæ Penitentiariæ Sigillatoribus, ut pro hujus voluntatis Nostræ executione, & annuæ præfate summæ solutione, quinquaginta scuta monetæ hujusmodi libera ab omni onere, eidem Collegio de Trimestre in Trimestre, omni mōra & tergiversatione remotis, cum effectu tradant, atque perfolvant. Interim vero, quoniam venter non patitur dilationem, donec dismembratio, & applicatio hujusmodi summi fortiantur effectum, volumus annua scuta centum quinquaginta monetæ similis ex redditibus Datarie Nostræ, & ex emolumentis Compendiæ Beneficialis, eidem Collegio subministrari; mandantes Dilecto Filio Magistro Joanni Jacobo Millo Datario Nostræ, sive ejus in Officio Successoribus, ut hujusmodi præstationem, quam post prædictam applicationem quodcumque sequuntur illico cessare decernimus, interea quotannis in Festis Natalitii Domini Nostri Jesu Christi sæpèdicto Penitentiarii Minorum Basilicæ Lateranensis Collegio perfolvant. Quoniam vero nec ita prædictorum undecim Religiosorum sustentationi, aliisque ipsorum Collegii necessitatibus satis plene, & sufficienter consultum fore videmus; memores, Nos in præallegata Constitutione Nostra super Apostolicæ Penitentiariæ Officialibus, eorumque muneribus edita, certam annuam summam scutorum biscentum & superfluis ejusdem Penitentiariæ emolumentis retrahendam, & a præfato Clemente Prædecessore ad Majoris Penitentiarii dispositionem antea concessam, in elemosynis tamen erga pauperes recurrentes ad ipsius Penitentiariæ Forum omnino erogandam; ipsi Majori Penitentiario auctoritate quoque Nostræ robore confirmasse, & ad ipsius dispositionem, ut præsertur, ex integro concessisse; experientia vero edocti, ipsius summæ mediocritatem abundè sufficere pro ordinariis elemosynis in hujusmodi personas erogandis; pro extraordinariis vero & particularibus casibus, reliquam esse Majori Penitentiario facultatem ad eundem summam Pontificem, ut videre est in ipsius Constitutionis paragrapho incipiens: Sed præterea: Idecirco nunc præfatum Clementis Prædecessoris Nostræque concessionem hæc in parte moderantes, volumus & statuimus, ex hujusmodi pecuniarum annua scuta centum monetæ Romanæ eidem Collegio Penitentiarii Minorum Basilicæ Lateranensis similiter applicari: Mandantes venerabili Fratri Nostro Vincentio Episcopo Præfessio ac R. E. Cardinali Petra nuncupato hodierno Majori Penitentiario, eoque in Officio hujusmodi Successoribus in perpetuum, e prædictis emolumentis in elemosynas, ut præsertur, convertendis, annua scuta centum, in duabus æqualibus solutionibus, pro una videlicet in Nativitate Sancti Joannis Baptistæ, & pro altera in Festis Natalitii Domini Nostri Jesu Christi, eidem Collegio in posterum omnino perfolvant; Atque insuper decernentes; ut omnes & singulæ multæ, & condonationes ab eodem Apostolicæ Penitentiariæ Officio per singulos annos percipi solitæ, & in futurum percipiendæ, quæ, juxta calculos jussu Nostræ effor-

Annua scuta ducenta ex redditibus Sigillatoris Penitentiariæ Apostolicæ ex nunc pro tunc ipsi assignantur.

Interim reanndat ex Dataria centum quinquaginta annua scuta perfolvi.

Annua centum scutorum satisfactionem Imperatori concessit.

Ipsorum redditus augendos, ut infra dolibet.

Clauſula.

matos, vix annua scuta triginta plerumque attingunt; eorundem Penitentiarii Lateranensis Collegio & pro Linteaminum & Suppellectilium mantutione, ab eodem Penitentiario Majori applicentur, & in fine cujuslibet anni perfolvantur; quemadmodum Nos earumdem præsentium tenore, & Apostolica auctoritate ipsi Collegio applicamus, & perpetuo concedimus & assignamus.

Præsentibus quoque Literas, etiam ex eo quod Major Penitentiarius, ac præfate Penitentiariæ Sigillator, sive alii quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendentes, eisdem præmissis non consenserint, aut vocati, seu auditi non fuerint, aliaque quavis etiam juridica, & privilegiata causa nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis Nostræ, vel alio quocumque defectu, notari aut impugnari posse; sed omnino & perpetuo validas, & efficaces existere, eisdemque Penitentiariis Minoribus, eorumque Collegio plenissime suffragari, & ab eodem Majori Penitentiario, ejusque Successoribus, nec non futuris Sigillatoribus pro tempore existentibus, aliisque præmissis, inviolabiliter observari decernimus, & respectivè mandamus. Non obstantibus Sancti Pii Papæ V. Prædecessoris Nostri, super erectione præfati Officii Penitentiariæ Apostolicæ, nec non Innocentii Papæ XII. Prædecessoris pariter Nostri, super applicatione superfluatorum ejusdem Penitentiariæ emolumentorum favore Hospitii Apostolici Pauperum Sancti Michaelis de Urbe; atque etiam prædicti Clementis Papæ XII., super concessione annuæ certæ summæ ad ejusdem Majoris Penitentiarii dispositionem, Nostrisque quibusvis Literis, Constitutionibus, Regulis, & Ordinationibus Apostolicis, & dictæ Penitentiariæ Privilegiis, Indultis, Statutis, & consuetudinibus quibuscumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis; quibus omnibus & singulis, eorum tenores, quantenus opus sit, præsentibus pro expressis & insertis habentes, ad effectum præsentium, illis alia in suo robore permanentibus, harum serie, & auctoritate prædicta, plenissime, & expresse derogamus. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hæc Nostrarum Dismembrationis, Reservationis, Assignmentis, Applicationis, Concessionis, Mandati, Statuti, & Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis, Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Pontif. die 13. Martii 1747.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo septingentesimo quadagesimo sexto, tertio Idus Martii, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

D. Cardinalis Passioneus. J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi. J. B. Eugenius.

Loco + Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

XXXI.

SEQUITUR

Declaratio præcedentis Constitutionis. BENEDICTUS PAPA XIV. MOTU PROPRIO &c.

Proemium.

DECET Romanum Pontificem diligenter prospicere, ut concessiones, & gratiæ, quæ de provida Sedis Apostolicæ benignitate processerunt, ac necessariam sustentationem Religiosorum Virorum, pro salute Animarum assidue laborantium, concernunt, plenam obtineant roboris firmitatem; omnemque in eis ambigendi rationem tempèstive succidere, ne quando possint in controversiam adduci, aut quomodolibet impugnari. Sane Nos alias, seu nuper ad temporalia vitæ sub-

Enstratio præcedentis Constitutionis.

sidia eatenus attributa dilectis Filiis Presbyteris Regularibus Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Reformatorum nuncupatorum, in Basilica nostra Lateranensi Penitentiarii Minorum munus obuentibus, & apud ipsam in peculiari Collegio simul degentibus, oculos intendentes, invenimus illa ad quadraginta sexaginta scuta monetæ Romanæ dumtaxat pertinere, quorum nimirum trecenta percipiuntur ex duabus pensionibus annuis scutorum centum quinquaginta proquolibet, super fructibus, non quidem duorum Canonicatum ejusdem Basilicæ, prout in infra scriptis nostris Literis per errorem enunciatum est, sed verius unius Canonicatus & Præbendæ, nec non Vicariæ perpetuæ prædictæ Basilicæ, Apostolica eis auctoritate in perpetuum reservatis; alia vero centum sexaginta eidem perfolvantur a Dataria nostra Apostolica ad rationem scutorum quadraginta de trimestre in trimestre; ac denique scuta quinquaginta monetæ similis eorundem Penitentiarii Minorum Collegio pro eorum Vestituario, non singulis biennii a Capitulo prædictæ Basilicæ, prout in ipsius nostris Literis expressum est, sed singulis triennii ex eisdem respectivè, fructibus, redditibus, & proventibus prædictorum Canonicatus, & Præbendæ, ac Vicariæ Curatæ, ab uno ex ipsis Basilicæ Canonicis, Canonicatum & Præbendam hujusmodi pro tempore obtinent, nec non a Vicario perpetuo Curam Animarum Parochianorum ibi exercente, nempe scuta viginti quinque a quolibet ipsorum, itidem perfolvantur.

Quumque clare pateret prædictæ summæ impares esse alendis decem Fratibus prædictum Collegium constitutibus, aliisque ipsius Religiosæ Familiæ necessariis expensis sustentendis, de augendis eidem Collegio subsidis sollicitè cogitavimus. Ea igitur cura moti per nuperas nostras Literas Apostolicas incipientes: *Laborantibus in vinea Domini*, datas apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadagesimo sexto, tertio Idus Martii, Pontificatus Nostri Anno Septimo, Motu simili &c. statuimus & decernimus, ut eventiente quodcumque hodierni Sigillatoris, Penitentiariæ Apostolicæ cessu, vel decessu, ex emolumentis ipsius Sigillatoris Officio dudum attributis, annua scuta ducenta ejusdem monetæ Romanæ ide Julii decem pro quolibet scuto detraherentur, ac prædicto Collegio Penitentiarii Minorum Basilicæ Lateranensis perfolvantur; prout Nos hujusmodi annua scuta ducenta a prædicti Sigillatoris emolumentis, cum clausula ex nunc prout ex tunc, & contra, separavimus, eidemque Collegio, per futuros Apostolicæ Penitentiariæ Sigillatores in certis terminis, modoque & forma tunc expressis, libera ab omni onere, annuatim perfolvenda, perpetuo applicavimus, & appropriavimus. Interim vero donec dismembratio, & applicatio hujusmodi summi fortiantur effectum volumus annua scuta centum quinquaginta ejusdem monetæ ex redditibus Datarie nostræ, & ex emolumentis Compendiæ Beneficialis quotannis in Festis Natalitii Domini Nostri Jesu Christi eidem Collegio subministrari.

Quoniam vero, nec ita prædictorum Religiosorum sustentationi, aliisque ipsorum Collegii necessitatibus satis plene, & sufficienter consultum fore dignoscabamus; volumus itidem, statuimus, & mandavimus, ex annua summa scutorum biscentum & superfluis dictæ Penitentiariæ Apostolicæ emolumentis retrahenda, & ad Majoris Penitentiarii dispositionem alias concessa, per eum tamen in elemosynas erga pauperes recurrentes ad ipsius Penitentiariæ Forum eroganda, medietatem, nimirum annua scuta centum dictæ monetæ, Collegio prædicto similiter applicari, ac per eundem Majorem pro tempore Penitentiarium duobus æqualibus solutionibus, altera videlicet in Nativitate Sancti Joannis Baptistæ, altera vero in Festis Natalitii Domini Nostri Jesu Christi in perpetuum omnino perfolvi. Volumus insuper, ut omnes & singulæ multæ, & condonationes ab ejusdem Penitentiariæ Apostolicæ Officio per singulos annos percipi solitæ, & in futurum percipiendæ, dicto Collegio Penitentiarii Minorum Lateranensis pro linteaminum, & suppellectilium mantutione ab eodem Penitentiario Majori applicarentur, & in fine cujuslibet anni perfolverentur, quemadmodum Nos ipsi Collegio Apostolica auctoritate applicavimus, ac perpetuo concessimus.

ANNO 1747.

Et corru, que in ipi disponatur.

ANNO mus, & assignavimus: Et alias, prout in prædicitis litteris Literis, quarum integram tenorem hic pro plene, & sufficienter, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, plenus & uberius continetur.

Cum autem Pœnitentiarii Minores prædicti, tamquam dicti Ordinis Fratrum Sancti Francisci Stricioris Observantia Professores, strictam quoque paupertatem profiteantur; proindeque super validitate reservationum, concessionum, & assignationum prædictarum, nec non super capacitate eorundem Pœnitentiariorum Minorum exigendi, & percipiendi subsidia eis, ut prædictum, reservata, applicata, concessa, & assignata, possit aliquando perplexitas exoriri; Nos volentes dubietatis hujusmodi obviam ire, eorundemque Pœnitentiariorum Minorum quieti, & indemnitati in præmissis omni opere providere; Motu pari, & ex certa scientia, meraque deliberatione Nostris, ac de Apostolice potestatis plenitudine, tenore præsentium expresse declaramus, omnia & singula superius relata subsidia, & ut supra reservata, applicata, concessa, & assignata pro victu, vestitu, aliisque necessitatibus Pœnitentiariorum Minorum, eorumque Collegii prædictorum, non aliter, quam pro modum elemosynæ, juxta capacitates eorundem Fratrum Ordinis Sancti Francisci Stricioris Observantia, reservata, applicata, concessa, & assignata fuisse, & esse, accenseri debere.

Decernentes omnes, & singulos, ad quos solutiones, & præstationes singulorum subsidiorum prædictorum nunc quomodolibet spectant, & pertinent, & pro tempore spectabunt, & pertinebunt, ad integras solutiones, & præstationes hujusmodi, juxta reservationum, applicationum, concessionum, & assignationum prædictarum, nec non Literarum Apostolicarum desuper respectively confectarum vim, continentiam, seriem & tenorem, fuisse, & fore efficaciter obligatos. Quocirca memoratas nostras Literas, ipsaque præsentis, cum omnibus, & singulis in eis contentis, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, aut nullitatis vicio, aut intentionis nostre, vel alio quocumque defectu notari, vel impugnari posse, sed eas omnino, ac semper, & perpetuo firmas, validas, & efficaces existere, eisdemque Pœnitentiarii Minoribus dictæ Lateranensis Basilicæ, eorumque Collegio plenissime suffragari, nec non ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabiliter observari; sicque, & non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos quavis auctoritate, & potestate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublatæ eis, & eorum cultibus quavis aliter judicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiiri debere, & si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus: Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis Nostris Literis volumus non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fiat Motu proprio P.

ET cum absolute a censuris, ad effectum &c. Et ac data habentur pro expressis, seu in toto, vel parte exprimi possint in litteris etiam gratis per viam de Curia cum clausula perpetuo, & ad perpetuum rei memoriam, si, & quocumque videbitur expediri. Et de perpetuis declaratione, decreto, aliisque præmissis, ut supra, in dictis litteris latissime extendens. Volumus autem, quod sola præsentis schedule Nostræ Motus proprii signatura sufficiat, illicque, ac illius quoque exemplis, seu transcriptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ Sigillo munitis, tanta ubique fides adhibeatur in iudicio, & extra, quanta si sub Plumbo Nostræ expeditur, & originaliter exhiberetur, adhibenda esset, & adhiberi deberet, regula quacumque contraria non obstantia.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sexto Idibus Julii Anno Septimo.

PRÆFINITIO

Jurisdictionis Abbatie Farsensis, & Sancti Salvatoris Majoris, quoad Loca & Ecclesias in alienis Diocæsihus existentia.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

DUM universi gregis Domini curam imbecillitati Nostræ committant, ex hoc Apostolice Sedis fastigio, majori, qua possumus, vigilantia ac sollicitudine administrare satagimus; peculiarium quoque gregum commodis, eorumque utiliori regimini prospicere Nos oportet, ut singuli Ecclesiarum Pastores impositum sibi munus tranquille exercere, & subiectas sibi plebes ad Divinarum, & Ecclesiasticarum Legum normam utiliter valeant gubernare.

Quam ob rem advertentes quot quantaque in Ecclesiasticæ regiminis administratione oriri soleant incommoda ex eo, quod intra variarum Diocesium fines, & in ipsis veluti earum viscibus, aliqui interiores Prælati gaudentes qualitate Nullius & Territorii separati in Ecclesias & Loca, atque Personas tam Ecclesiasticas, quam Laicas activam obtinent jurisdictionem; non semel, occasione data, cogitavimus, etiam cum consilio nonnullorum hujus Nostræ Curie Prælatorum, hujusmodi peculiare jurisdictiones, pro rerum, atque Locorum conditionibus, & opportunitatibus, aut immunitas, ad aliam formam, & ad congruentes terminos redigere, aut omnino extinctas, atque sublatas, Episcoporum Localium Ordinariæ Potestati, & auctoritati adjungere, & incorporare.

Quod quidem specialiter studio jamdudum pericere optavimus in moderatione, & reductione illius jurisdictionis, quam intra diversarum Diocesium limites, extendit celebre, & insigne Monasterium, Abbatia nuncupatum, Sanctæ Mariæ Farsen. Nullius Diocesis in Districu Urbis Ordinis Sancti Benedicti, cui alterum Sancti Salvatoris Majoris adnexum existit: Quodque cum sæpius Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus virtute, doctrina, & generis nobilitate præstantibus commendari consecuerit, a pluribus Romanis Pontificibus Prædecessoribus Nostris, ac præcipue a felicis recordationis Urbano Papa VIII., singularibus Privilegiis, honoribus, & præeminentiis abunde cumulatum fuit; & jurisdictione quasi Episcopalis illius Abbatis, seu perpetui Commendatarii, separatum ac peculiare Territorium habentis, late prædicta extitit, & ampliata.

Ex hac enim hujusmodi Jurisdictionis propagatione ad Ecclesias & Loca, extra proprium Territorium prædictum, in diversis Episcoporum Diocæsihus existentia, multa profecto, & gravis inconvenientia consecuta esse dignoscuntur; dum, vel Episcopi pro juriurum suorum indemnitate certantes, diuturnas lites & controversias coram Congregationibus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, aut in Causarum Palatii Apostolici Auditorio, aliisque Urbis Tribunalibus sustinere coacti sunt, non sine magno expensarum utrinque factarum dispendio, & ingenti prolesione pecuniarum, quæ in pauperum alimoniam, aut in Domus Dei decorem & utilitatem, convenientius erogari potuissent; quemadmodum evenisse constat sub finem elapsi sæculi, & currentis initium, quo tempore bon. mem. Cardinalis Canevici nuncupatus Archiepiscopalem Firmanam Ecclesiam obtinebat: Vel, si iidem Episcopi hujusmodi litium dispendia formidantes, aut Cardinalis pro tempore dicti Monasterii Farsensis Abbatis Commendatarii auctoritate, & gratia deterriti, satius duxerunt, in proprii juris prosecutione, & in Episcopalis jurisdictionis usus remissius se gerere, & contra delinquentes Personas tam Ecclesiasticas, quam Laicas, a prædicto Abbate dependentes, ad formam sacrarum Legum, aut nullo modo, aut mitius quam oportebat procedere; deplorabilis excessum & criminum impunitas, & effrenata vivendi licentia in hujusmodi locis summopere excrevit, cum gravi Divini Cultus detrimento, & magna Fidelium animarum pernicie;

PONT. A. VII. XXXII.

Exordium. Vigilantia Pontificis, ut Pastores gregem tranquille regant.

Incommoda ex jurisdictione Prælatorum inferiorum intra fines Diocesis, tam Episcopali.

Quæ Pont. non semel juxta oportunitatem tollere curavit.

Jurisdictione Monasterii Abbatie Farsen. nullius Diocesis in Loca, & Ecclesiis intra Dioceses Episcopales

Inconvenientia, & lites ex hac extensione jurisdictionis procedentia.

ANNO 1747.

præsertim si quando præfati Abbates Farsenses a Residentia longius absentes, & Pastorem Visitationem diutius, quam par erat, protrahentes, numerosum gregem eorum cure concederunt uni Vicario Generali necessarii qualitatibus ad gravissimum munus obeundum forsasse desituto, passendum, regendamque commiserunt.

His porro malis, pro debita, Nobisque potissimum demandata omnium Ecclesiarum sollicitudine, remedium afferre, & in futurum obviam ire cupientes, quum proximis superioribus annis cum dilecto Filio Nostrò Dominico Tituli Sancti Bernardi ad Termas Presbytero Cardinali Passioneo nuncupato, tunc prædicti Monasterii Farsensis Abbate Commendatario hac de re ageremus; non solum ipse pro sua prudentia, & pietate in eandem nobiscum sententiam de hujusmodi Locis, & Ecclesiis a Territorio Farsensi remotis, & in alienis Diocæsihus, ut præfatur, constitutis, ab ipsis Monasterii dependentia extimendis, ac respective Diocesanorum Antistitiurum jurisdictioni per omnia subiacendis, facile descendit; verum etiam promptum se, atque paratum exhibuit ad dimittendam, extendendamque jurisdictionem illam, quam uti Abbas, in hujusmodi Loca, & Ecclesiis exercebat.

Cum vero ante hos aliquot menses ipse Dominicus Cardinalis, ex certis rationabilibus causis animum suum moventibus, Commendæ ejusdem Monasterii Farsensis, ac omni & cuiuscumque juri sibi in Monasterio hujusmodi, illiusque regimine, & administratione, vel ad illa quomodolibet competentem, in manibus Nostris, & ad dilecti similiter Filii Nostris Federici Tituli Sancti Pancratii Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyteri Cardinalis Lante nuncupati favorem, sponte & libere cedere proposuisset; Nos hinc opportunum summopere occasione consilia nostra tandem re ipsa ad exitum perducendi; proindeque concessionem prædictam non aliter duximus admittendam, quam si dictus Federicus Cardinalis suum præfatur assensum dismembrationi plurium Locorum & Ecclesiarum, illorumque & illarum incorporationi, & subjectioni Ordinariæ jurisdictioni Episcoporum inferiorum nominandorum.

Cum itaque prædictus Federicus Cardinalis non minori zelo pro Ecclesiæ, ac Populorum utilitate, & pro recto rerum ordine incensus, Nostris consiliis, ac suavitibus acquirisset, dismembrationi hujusmodi assensum, Nosque Monasterium Farsense prædictum eidem Federico Cardinali Apostolica Auctoritate commendaverimus; presentis nostra in perpetuum valitura Constitutio volentes relatos superius abusus de medio tollere, atque in futurum meliori locorum, & Personarum hujusmodi gubernationi, adjuvante Domino, salubriter providere, auditis prius Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Firmano, nec non Montis Alti, Reatino, & Spoleto Episcopis, Motu proprio, non ad ipsorum Archiepiscopi, & Episcoporum petitionem, vel instantiam, sed ex certa scientia, merita dictæ, & matura deliberatione Nostris, deque Apostolice Potestatis plenitudine, primo loco dismembrationem a recolende memoriæ Gregorio Papa XIII. Prædecessore Nostrò Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo secundo factam plurium Locorum, & Ecclesiarum ad prædictam Abbatiam Farsensem antea spectantium, illorumque, & illarum concessionem Archiepiscopali Ecclesiæ Firmanæ, in compensationem aliorum Locorum; & Ecclesiarum, quæ ab eodem Archiepiscopo fuerant avulsæ, pro erectione novi Episcopatus Ripani, (ipsarum dismembrationis, & concessionis, nec non Literarum Apostolicarum desuper confectarum seriem, & tenorem præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & de verbo ad verbum inseritis habentes) in omnibus, & per omnia Apostolica auctoritate confirmamus, approbamus, & innovamus; illisque novum, perpetuumque firmitatis robur adjicimus.